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Posiedzeniu przewodniczyli: przewodniczący komisji senator Michał Seweryński i zastępca przewodniczącego 
komisji senator Jan Rulewski. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie „Informacji o działalności Instytutu Pamięci Narodowej – 
Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w roku 2012” (druk 
senacki nr 337). 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Ryszard Knosala, Kazimierz Kutz, Robert 

Mamątow, Bohdan Paszkowski, Aleksander Pociej, Jan Rulewski, Michał 
Seweryński i Aleksander Świeykowski, 

 − zaproszeni goście: 
− Instytut pamięci Narodowej – Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko 

Narodowi Polskiemu: 
− prezes Łukasz Kamiński, 
− dyrektor generalny Jacek Paszkiet, 
− dyrektor Głównej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi 

Polskiemu Dariusz Gabrel, 
− dyrektor Biura Budżetu i Finansów Elżbieta Kuczyńska, 
− dyrektor Biura Prezesa Krzysztof Persak, 
− dyrektor Biura Lustracyjnego Edyta Karolak, 
− zastępca dyrektora Biura Edukacji Publicznej Władysław Bułhak, 
− zastępca dyrektora Biura Udostępniania i Archiwizacji Dokumentów 

Andrzej Pieczunko, 
− asystent prezesa Jarosław Tęsiorowski. 

 

  

 
 

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. 
 
Prezes IPN Łukasz Kamiński przedstawił informację na temat działalności Instytutu Pamięci 
Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w 2012 r. Jedne 
z najważniejszych działań podjętych przez instytut w 2012 r. to poszukiwania miejsc pochówku ofiar 
terroru komunistycznego z lat 1944–1956, w tym przede wszystkim rozpoczęcie prac na terenie 
Cmentarza Powązkowskiego (Kwatera na Łączce) w Warszawie. W roku ubiegłym zakończono 1234 
postępowania, z których 518 dotyczyło zbrodni nazistowskich, 661 zbrodni komunistycznych, a 55 – 
innych zbrodni. Wszczęte zostały 1252 postępowania. Pion archiwalny odnotował znaczący wzrost 



liczby wniosków naukowo-badawczych, złożonych zarówno przez pracowników instytutu, jak i 
badaczy zewnętrznych. Najważniejsza publikacja w roku ubiegłym, powstała w wyniku współpracy 
międzynarodowej archiwum, to anglojęzyczny tom podsumowujący 15 lat współpracy polsko-
ukraińskiej. Jak co roku, instytut prowadził intensywną działalność edukacyjną w różnorodnych 
formach. Prezes Łukasz Kamiński poinformował również senatorów, że Instytut Pamięci Narodowej 
utracił w 2012 roku, użytkowaną od początku swojego istnienia, siedzibę centrali przy ul. Towarowej 
w Warszawie. 
Komisja poprosiła o dalsze wyjaśnienia na temat sytuacji siedziby IPN. Następnie senatorowie pytali 
m.in. o kwestie związane ze zorganizowaniem godnego pochówku oraz ze wsparciem dla rodzin ofiar 
terroru komunistycznego. W dyskusji poruszono także zagadnienia dotyczące orzecznictwa w 
sprawach lustracyjnych i publikacji danych w katalogu osób rozpracowywanych. Interesowano się 
zasadami archiwistyki i odtajniania zbioru zastrzeżonego oraz dostępem do materiałów archiwalnych 
w innych instytucjach. Pytano również o otwartość środowisk związanych z dawną władzą na 
działania instytutu, o postępy w śledztwie w sprawie obławy augustowskiej, o etap wykonania tzw. 
ustawy deubekizacyjnej oraz o stanowisko IPN w sprawie projektu ustawy o usunięciu z nazw dróg, 
ulic, mostów, placów i innych obiektów symboli ustrojów totalitarnych. 
 

Konkluzja: Komisja zapoznała się informacją o działalności Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania 
Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w 2012 r. 
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